
KART1NIRO PINHEIRO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E.TECNOLOCIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.009.8/20 18, DE 13 DE AGOSTO DE 2018 

Altera a composição da Comissão 

Organizadora de. Trabalhos de Conclusão de 

Curso dos cursos superiores do Câmpus São 
/ Roqüe do IFSP. 

A DIRETORA GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 3.903', de 4 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Alterar a Portaria n° SRQ.0037/2018, de 28 de fevereiro de 2018. 

Art 20  - Designar a nova composição da Comissão Organizadora de Trabalhos 1 de 
Conclusão de Curso, dos cursos superiores de Tecnologia em Viticultura e Enologia, Tecnologia 
em Gestão Ambiental, Licenciatura em Ciências Biológicas e Bacharelado em Administração, do 
Câmpus São Roque do IFSP 

Aurea Juliana Bombo Trevisan 
Emanuelia Maria Barreto Fonseca (Presidente) 
Sonale Diane Pastro de Oliveira 

Art. 3° - As demais disposições permanecem inálteradas. 


